平成 22 年 1 月 15 日

各位

会社名  株式会社サンリオ

代表者名 代表取締役社長 辻 信太郎

（コード番号 8136 東証第 1 部）

問合せ先 常務取締役 江森 進

電話番号 03（3779）8058

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、新中期経営計画の確立・遂行を図るため、下記のとおり

組織変更および役員・幹部社員、子会社役員の異動を決定しましたので、お知らせ致します。

記

1. 組織変更及び人事異動の目的：

①  昨今の市場グローバル化、海外事業比率の著しい増加、国内の少子化により適切且つ迅速に対

応して行くため、サンリオグループ内の商品/店舗/メディア/海外/キャラクター育成等の各戦略の

構築、遂行を一元的に所管する本部を新設します。

②  国内事業の収益向上のためには、ハイターゲット（大人）市場の開拓、ハローキティ以外のキャラク

ターの育成が必須と考え、収益性の高いライセンス事業の営業体制を従来の業種別から、キャラク

ター別に再編します。

③  企業の販促品ニーズ（特注）に、きめ細かく対応する事が必要と考え、従来複数部門に分散してい

た要員を集約し、特注業務の収益性向上及び効率化を図ります。

④  収益力向上が急務のテーマパーク事業のチケット売上、物販営業強化のため、役付役員を増員し

ます。
（本社取締役を起用）

2. 組織変更の概要

① マーケティング部、メディアコミュニケーション部を統合し、更に海外戦略を所管する事業

戦略統括本部を新設します。

② ライセンス事業部がキャラクター開発事業部を統合します。

③ 業務開発事業部（特注、通販、コンビニ向卸等所管）が、従来複数部門に分散していた特注

業務の要員を集約した上で、名称を企画営業本部へ変更します。

3. 役員の異動（株式会社サンリオ）

〔平成22年4月1日付〕

氏名 新職名 旧職名

福嶋
ふくしま

 一
かず

芳
よし

 取締役企画営業本部長 取締役ライセンス事業部長

平塚
ひらつか

 左千
さ ち

雄
お

取締役

（株式会社サンリオエンターテイメント

サンリオピューロランド館長）

取締役業務開発事業部長

佐々木
さ さ き

 章人
あ き と

 取締役ライセンス事業部長 取締役キャラクター開発事業部長

3. 幹部社員の異動（株式会社サンリオ）

〔平成22年4月1日付〕

氏名 新職名 旧職名

清水
し み ず

 覚
さとる

 執行役員商品企画部長 グリーティングカード事業部長

鳩山
はとやま

 玲人
れ ひ と

事業戦略統括本部長

兼副社長室長

兼サンリオインク COO

兼サンリオ GmbH 支配人

副社長室長

兼サンリオインク COO

兼サンリオ GmbH 支配人

4. 子会社の取締役選任と役員の異動（株式会社サンリオエンターテイメント）

〔平成 22 年 4 月 13 日付〕

氏名 新職名 旧職名

辻
つじ

 信
しん

太郎
た ろ う

 代表取締役会長 代表取締役社長

佐藤
さ と う

 誠
まこと

 代表取締役社長 常務取締役

平塚
ひらつか

 左千
さ ち

雄
お

常務取締役

サンリオピューロランド館長
サンリオピューロランド館長

（注）平塚左千雄の取締役選任については、平成 22 年 4 月 13 日開催の臨時株主総会にて選任予定です。

以上